

Højesteretsadvokat Eivind Eckbo's Dansk-Norske Legat

c/o BJØRNSHOLM A/S, Bredgade 25F, 1260 København K

CVR-nr. 20 91 89 18

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 19. maj 2025.

Per Bjørnsholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	19

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af uddeling af legater i henhold til dennes formål samt drift af fast ejendom.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Finn O. Eckbo	Margaret Eckbo	Ida Tesdorpf Engel Tillisch	Espen Andersen Eckbo
Stilling	Advokat	Pensionist	Ingeniør	Producent
Alder	82 år	77 år	48	52 år
Køn	Mand	Kvinde	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	04.09.1997	07.06.2007	10.05.2023	29.04.2022
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja	Nej
Udløb af valgperiode	Livstid	Livstid	Livstid	Livstid
Medlemmets særlige kompetencer	Jura og økonomi		Økonomi	Kultur
Øvrige ledelseshverv	Ja	Ja	Direktør	Ja
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Nej	Nej	Ja
Samlet vederlag fra fonden	80.000	50.000	50.000	50.000

Fondens uddelingspolitik

Fondens bestyrelse foretager gennemgang af modtagne ansøgninger og ved behandling heraf, sikrer de at ansøgningerne lever op til fondens formål.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 850 t.kr. mod 936 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.188 t.kr. mod 2.429 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste	850.455	936.013
Værdiregulering af investeringsejendomme	948.000	2.998.000
1 Personaleomkostninger	-300.000	-550.000
Driftsresultat	1.498.455	3.384.013
Andre finansielle indtægter	68.027	64.372
2 Øvrige finansielle omkostninger	-43.572	-378.637
Resultat før skat	1.522.910	3.069.748
Skat af årets resultat	-335.038	-640.782
Årets resultat	1.187.872	2.428.966
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.149.654	2.428.966
Årets uddelinger	202.800	0
Heraf anvendt af uddelingsrammen	-164.582	0
Disponeret i alt	1.187.872	2.428.966

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	24.703.000	23.755.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	24.703.000	23.755.000
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	75.000.000	75.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	75.000.000	75.000.000
	Anlægsaktiver i alt	99.703.000	98.755.000
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	3.841
	Periodeafgrænsningsposter	21.718	18.631
	Tilgodehavender i alt	21.718	22.472
	Likvide beholdninger	2.476.783	7.751.682
	Omsætningsaktiver i alt	2.498.501	7.774.154
	Aktiver i alt	102.201.501	106.529.154

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
Øvrige reserver	74.201.510	74.201.510
Henlagt til uddelinger	0	164.582
Overført resultat	22.204.935	21.055.281
Egenkapital i alt	97.656.445	96.671.373
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.805.990	2.470.952
Andre hensatte forpligtelser (Indvendig vedligeholdelse)	392.081	367.414
Hensatte forpligtelser i alt	3.198.071	2.838.366
Gældsforpligtelser		
5 Deposita og forudbetalt leje	945.065	834.323
Langfristede gældsforpligtelser i alt	945.065	834.323
Modtagne forudbetalinger fra lejere	45.212	40.353
Leverandører af varer og tjenesteydelser	109.529	203.851
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.599.875
Anden gæld	247.179	341.013
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	401.920	6.185.092
Gældsforpligtelser i alt	1.346.985	7.019.415
Passiver i alt	102.201.501	106.529.154

6 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Øvrige re- server	Hensat til uddelinger	Overført re- sultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2024	1.250.000	74.201.510	164.582	21.055.281	96.671.373
Henlagt af årets resultat	0	0	0	1.149.654	1.149.654
Årets uddelinger	0	0	-164.582	0	-164.582
	1.250.000	74.201.510	0	22.204.935	97.656.445

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	300.000	550.000
	300.000	550.000
Direktion	70.000	90.000
Bestyrelse	230.000	460.000
Direktion og bestyrelse	300.000	550.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	43.548	378.637
Andre finansielle omkostninger	24	0
	43.572	378.637

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	11.030.930	11.030.930
Kostpris ultimo	11.030.930	11.030.930
Opskrivninger primo	12.724.070	9.726.070
Årets opskrivning	948.000	2.998.000
Opskrivninger ultimo	13.672.070	12.724.070
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.703.000	23.755.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forvnetede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom forrentningen af deposita tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund

Afkastprocent: 4,0% for private og 3% for erhverv.

Følsomhedsanalyse:

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 24.703 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at en stigning i afkastprocenten på 0,5%-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med -2.745 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5%-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.529 t.kr.

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	75.000.000	75.000.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.000.000	75.000.000
5. Deposita og forudbetalt leje		
Deposita og forudbetalt leje i alt	945.065	834.323
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	945.065	834.323
6. Nærtstående parter		
Transaktioner		
Højesteretsadvokat Eivind Eckbo's Dansk- Norske Legat ledelse består af 4 bestyrelsesmedlemmer, herunder en bestyrelsesformand		
Vederlag til fondens ledelsen udgør:		
	2024 kr.	2023 kr.
Vederlag til bestyrelsen	230.000	230.000
Vederlag til fondens administrator	159.975	155.313
Vederlag i alt til bestyrelse og administrator	389.975	385.313
